2020.11.6

スクリーニング学研究会事務局

第 11 回スクリーニング学研究会 Zoom・Remo の手引き

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度は第 11 回スクリーニング学研究会にお申込みいただきありがとうございます。

11 月 24 日から 27 日にかけ全体講演・企業セミナー・展示商談ブース・WS・SIG・チュー

トリアルと数多くの企画を予定しています。多くのセッションで Zoom Webiner/Meeting

を使用し、また商談展示ブースは Remo にて開催いたします。下記に各ツールでのルール

をまとめましたのでご一読いただけますと幸いです。詳細なアクセスガイドは参加リンク・

パスワード配信時に添付いたします。ご不明な点がございましたら事務局・川口までお問合

せ下さい。

ご確認の程よろしくお願いいたします。

敬具

① Zoom Webiner/Meeting（全体講演・企業セミナー・WS・SIG）について

 ⑴ 事前に事務局より参加リンクとパスワードをお送りしますので、そちらから入室下さ

い。 ※リンク・パスワードの転送は禁止といたします。

 ⑵入室時名前を（企業名・所属名+氏名）で入室下さい。入室後も企業・所属名・氏名の

変更は可能です。

 ⑶参加者の方はマイク・カメラが強制的に OFF に設定されています。

  質問はチャットへお願いいたします。

② Remo（展示商談ブース）について

 ⑴ プロファイルに企業名（所属名）と氏名の記載をお願いいたします。

   アイコンにつきましては参加者様に一任いたします。

 ⑵ 事務局より出展企業のご案内をお送りしますので、興味のある企業様の階・テーブル

を選択し、入室ください。（テーブル移動はダブルクリックで可能です）

※会話予定の無い企業テーブルに長時間滞在しないようお願いいたします。

    一時待機する場合などはフリーテーブル、もしくはスクリーニング学研究会事務

局テーブルに滞在いただくようお願いいたします。

 ⑶ 会話方法として個別チャット・テーブルチャット・マイクがございます。

   個別チャットはチャット送り先の方のみメッセージを確認できます。

   テーブルチャット・マイクの場合同じテーブル内にいる方全員に会話が共有されま

す。

 ⑸ 企業の方と個別にお話する場合、フリーテーブルに移動することがございます。

お手数ですがご協力をお願いいたします。

 ⑷ 1 階と 6 階は全てフリースペースとさせていただいています。

   商談以外に他企業・他学の方とお話する場としてご活用いただいても構いません。

図 1 Remo 画面

⑸11 月 27 日下記の時間帯にて接続テストが可能です。

・ 11 月 27 日 9:00～9:50

・ 11 月 27 日 12:00～12:50

操作性などを事前に確認いただきたい方は是非アクセス下さい。

また当日は「スクリーニング学研究会事務局」テーブルにスタッフが常駐しています。

ご不明な点がありましたらチャットをお願いいたします。

※チャットの検索ボックスに「事務局スタッフ」と入れ検索下さい。

⑸ Remo の推奨環境を次ページに記載いたしますので、事前にご確認をお願いいたしま

す。

Remo 推奨環境

Operating System

(OS)

Operating System (OS)

Version
Browser Browser Version

Mac

10.13+
Chrome 77+

Firefox 76+

10.14.4

Safari
12.1+ (no screen sharing)

13+ (full compatibility)

Chrome 77+

Firefox 76+

Windows 10
Chrome 77+

Firefox 76+

以上